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Mange forskellige nationaliteter er samlet, når F.C. Houlkær mødes i hallen

I dette nummer kan du bl.a. læse om:  
Leder: Vores børn er fremtiden – passer vi godt nok på dem? 
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REDAKTIONEN

HOULKÆR NYT MODTAGER STØTTE FRA NEDENSTÅENDE:

• Houlkær Kirke
• Houlkær Idrætsforening
• Houlkærskolen
• Boligselskabet Viborg: Houlkærvænget,
 Houlkærparken, Nørresøparken
• Houlkær Bibliotek, Viborg Bibliotekerne
• Viborg Gymnasium og HF
• Houlkærhallen
• Børnehaven Unoden
• Overlund Skole
• HS Tømrer og Snedkerfirma
• Houlkær Bageri
• XL Byg, Overlund

• Asmild Plantecenter
• Beboerforeningen Grævlingehøjen 

Grundejerforeningerne:
• Engbakken, Gl. Asmild, Gårdhavehusene,
• Grævlinghøjen, Hamlen, Hedely, Heden,
• Hyrdebakken, Kildebakken, Kildevænget,
• Nørrehede, Nørresøhave, Nørresøvej Nord,
• Odshøj, Palleshøje, Skovbakkevej, Stjærten,
• Søbakken Vest, Søbakken Øst (Søbakken III),
• Asmild Hegn, Vænge og Dal

Husk at betale bidrag til Houlkær Nyt og Houlkærportalen
Som mange ved, betaler Houlkær Menighedsråd, Houlkærskolen og Boligselskabet en meget stor 
del af udgifterne til Houlkær Nyt og Houlkærportalen. Men vi er også afhængige af, at andre bidra-
ger, og vi anbefaler, at grundejerforeningerne bidrager med mindst 15 kr. pr. medlem plus omdeling.
Danske Direkt, Reg: 9570 Kontonr.: 12705883 (Bemærk nyt kontonr.)

 Morten Eilenberger, kasserer i Initiativgruppen Houlkær, mail: morteneilenberger@hotmail.com

Houlkær Nyt udkommer i ugerne 6, 20, 38 og 46. 

Deadline er altid fem uger før udgivelse
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Gennem de seneste år har vi her i Houlkær Nyt bragt flere artikler om den trafikale situation i Houlkær.  
Det har primært været området omkring rundkørslen ved Houlkærvej/Odshøjvej samt selve Houlkærvej, der 
har været genstand for vores skriblerier og den medfølgende debat. 

I dette blad er der imidlertid fokus på trafikken i den anden ende af Odshøjvej – der hvor Houlkærhallen og 
fodboldbanerne har hjemme. I løbet af det seneste år har jeg modtaget adskillige henvendelser fra foræl-
dre, som er bekymrede over den voldsomme trafik, der kan være ved og på parkeringspladsen ved hallen. 
Især om morgenen, når forældre afleverer børnene i skole, men også rigtig mange eftermiddage, hvor der 
er heftig aktivitet i både Houlkærhallen og på fodboldbanerne bag hallen.

Jeg har selv adskillige gange oplevet, hvor megen trafik der kan være, og jeg har også selv følt ubehaget 
ved at køre på vejen en mørk morgen, hvor børnene fra Houlkærvænget på den anden side af vejen er på 
vej i skole på enten gåben eller cykel. 

Der er hverken fortov eller cykelsti langs Odshøjvej, og det betyder, at mange børn går eller cykler i 
græs-rabatten, og i et regnplaget land som Danmark er en græs-rabat ofte lig med våde sko, og derfor 
vælger mange i stedet at gå på vejen, hvor der jo altså også skal være plads til både cykler og biler.
Det giver mange farlige situationer, og jeg forstår godt de forældre, som frygter, at det bare er et spørgsmål 
om tid, før der sker et uheld. En af disse forældre står frem i dette blad.

For at kunne få lov at oprette en skolepatrulje eller at få realiseret ønsket om etableringen af et fortov eller 
en cykelsti - eller andre trafikale sikkerhedsforanstaltninger – er der en række forhold, en vej skal ”leve op 
til”. Blandt andet skeles der til, om der de seneste fem år har været uheld på vejen, og det har der ikke på 
Odshøjvej. Det ændrer dog ikke ved, at der opstår flere farlige situationer, og vi skal prise 
os lykkelige for, at det ikke har ført uheld med sig. 

Første skridt for at komme tættere på et fortov eller en cykelsti er dog, at der rettes 
henvendelse til Viborg Kommune. Det er vel ikke rigtigt fair at klandre embedsværket 
for at sidde på hænderne, hvis der hverken er sendt en høflig forespørgsel eller en 
ansøgning afsted. 

Hvem i Houlkær, der har ansvaret for at etablere kontakten til Viborg Kommune, 
er ikke op til mig at afgøre, men nu er bolden i hvert fald sparket op i luften. 
Forhåbentlig bliver den grebet, så vi hurtigst muligt kan få en langt mere 
sikker vej til og fra hal og skole. 

Vores børn er fremtiden  
– passer vi godt nok på dem?

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

4



55

De fleste, som indimellem færdes på eller omkring Odshøjvej, har formentlig bemærket, at mange skole-
børn går enten i rabatten eller ude på vejen, når de skal til eller fra skole eller Houlkærhallen. 

Især i myldretiden om morgenen er der mange børn på vejen, og flere forældre har henvendt sig til Houlkær 
Nyt, fordi de savner et fortov eller en cykelsti, som både gående og cyklister kan benytte sig af i stedet for 
at skulle gå på vejen, hvor der med jævne mellemrum opstår farlige situationer – især i den mørke tid, når 
forældre om morgenen sætter børnene af ved hallen.

En af de forældre, som finder det kritisabelt, at der ikke er etableret et fortov, er Johnny Nør Skott, som 
selv har tre børn på Houlkærskolen. Han kalder det et mirakel, at der ikke er sket en ulykke på Odshøjvej.

Børn er ligesom vand – de 
finder den letteste vej, og 
det kan være livsfarligt
Flere læsere har kontaktet Houlkær Nyt, fordi de er frustrerede over, at deres børn ikke har hverken 
cykelstier eller fortove at færdes på ved Odshøjvej. Intet tyder dog på, at det ændrer sig foreløbig.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

AKTUELT I OMRÅDET
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AKTUELT I OMRÅDET

- Der er rigtig mange børn, som hver dag går fra blokkene i Houlkærvænget for at komme i skole, og mange 
af dem går altså ude på vejen. Og det forstår jeg da godt, for hvis de går i græsset, får de jo våde sko og 
fødder, siger Johnny Nør Skott.

Men der er jo stisystemer. Dem skal børnene vel bare benytte?
- Ja, sådan bør det være, men det er det bare ikke. Børn er ligesom vand – de finder den letteste vej, og 
det kan være livsfarligt, for den letteste vej er ofte ikke stierne. 

- Vi skal være glade for vores stisystemer og tunneller her i Houlkær, men for mange skolebørn vil det kræve 
en omvej, hvis de skal bruge stierne, og så kan vi som forældre sige nok så mange gange til dem, at de må 
tage den omvej, men det får dem ikke til at gøre det.

Håndværkere med fart på
En ting er dagligdagen uden fortov og cykelsti. Noget andet er, at der inden længe bliver heftig aktivitet til, 
fra og omkring Houlkærhallen, som skal udbygges med en hal 2.
- Der er jo sådan set masser af trafik i forvejen, men lige om lidt kommer unge håndværkere, som ikke 
kender vores område, fræsende til og fra hallen for at arbejde. Jeg må indrømme, at jeg frygter alvorligt, at 
der sker en ulykke, siger Johnny Nør Skott, som håber, at der etableres en midlertidig løsning, som både 
sikrer de bløde trafikanter og tvinger bilisterne ned i fart.

- Jeg tillader mig stadig at tro på, at der inden for en overskuelig fremtid bliver lavet en langsigtet løsning, 
så vi med ro i sindet kan sende vores børn ud på Odshøjvej, men om lidt får vi akut brug for, at der bliver 
lavet en midlertidig løsning, så Houlkærs børn ikke risikerer livet, når byggeprocessen ved hallen går i gang.
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AKTUELT I OMRÅDET

Hverken det langsigtede eller det akutte ønske i forbindelse med halbyggeriet skal Johnny Nør Skott og 
andre bekymrede forældre dog sætte næsen op efter. Det fortæller ingeniør Jesper Hoelgaard fra Viborg 
Kommunes afdeling ”Trafik og veje”.

- Der er ikke planer om at etablere hverken cykelsti eller fortov på Odshøjvej. Vi har ikke modtaget konkrete 
henvendelser om ønsket, og så begynder vi ikke bare på egen hånd at etablere det, når der ikke er tale 
om et område, som ifølge vores oplysninger er farligt for trafikanter. Hvis vi får en konkret henvendelse 
om trafiksikring på den omtalte strækning, så forholder vi os selvfølgelig til den ligesom til alle andre, men 
sådan en har vi altså ikke modtaget.

- Jeg kender selv området ved Houlkærhallen ganske udmærket, så jeg ved godt, at der kan være meget 
trafik, men vi tager hos ”Trafik og veje” udgangspunkt i, hvor der er sket uheld de sidste fem år, og der er 
ikke registreret uheld på Odshøjvej, siger Jesper Hoelgaard, som også mener, at Houlkærs forældre har et 
ansvar for, hvordan deres børn kommer i skole.

- Børn efterligner jo ofte deres forældre, og hvis ikke børnene har lært, at de skal bruge områdets tunneller 
og stisystemer, så er det klart, at de ikke gør det. Så jeg vil da opfordre forældre til at snakke med deres 
børn om, at det er vigtigt at bruge de etablerede stisystemer i stedet for at gå og cykle på en stærkt tra-
fikeret vej.

Afventer ansøgning
Heller ikke på kort sigt er der planer om særlige foranstaltninger i forbindelse med byggeprocessen ved 
Houlkærhallen.
- Men når bygherre sender os en ansøgning, så kigger vi naturligvis på, om trafiksikkerhed, transport af 
materialer og lignende lever op til en standard, vi kan acceptere. Ellers må vi indskærpe over for bygherre, 
at der skal mere til. Men vi tager ikke bare selv initiativ til at spærre noget af eller sætte trafiksikrende foran-
staltninger op. Vi må afvente ansøgningen fra bygherre, og så tager vi den derfra, siger Jesper Hoelgaard.

XL-BYG TØMMERGAARDEN VIBORG  //  Asmild Centervej 15  //  8800 Viborg  //  Tlf. 86 67 21 00

BYGGECENTER, PROFFCENTER OG TRÆLAST

STORT UDVALG AF VARER TIL HUS OG HAVE! FÅ RÅD OG INSPIRATION 

TIL DIT NÆSTE PROJEKT - NYBYGNING ELLER RENOVERING
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HOULKÆRHALLEN
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HOULKÆRHALLEN

Vi er dermed nu klar til at realisere projektet med en ny hal 2, ny foyer, ny kiosk, nye mødelokaler og nyt 
fitnesscenter til en samlet anlægssum på 25 millioner kroner. 

Efter en spændende licitationsproces fik vi tre konkrete projekttilbud på totalentreprisen. Valget faldt på 
projektet fra Ole Ibsen A/S, som vi efterfølgende præsenterede på et ekstraordinært repræsentantskabs-
møde den 13.3.2023.

Her blev det, med begejstring, enstemmigt vedtaget. Projektet opfylder langt de fleste af både vores krav 
og ønsker, og I kan med selvsyn se i tegningerne og skitserne, at der er tale om et projekt, der på fornem 
vis opfylder de idrætsmæssige krav til hal 2 og de gymnastikfaciliter, der ligger som krav i forlængelse af 
anlægsbevillingen, samt i forhold til opfyldelsen af vores lokale ønske om bedre og flere centerfaciliteter. 
Alt sammen inkorporeret med det eksisterende byggeri med øje for sammenhænge, funktionalitet og æste-
tik indenfor og udenfor.

Går projekteringen og byggeansøgningen efter tidsplanen, så vil selve byggeriet kunne gå i gang i løbet 
af sommeren 2023, og hele om- og tilbygningen skulle gerne stå klar til sæsonen 2024/2025 – altså til 
august næste år.

Det er uden overdrivelse en KÆMPE milepæl, som vi dermed får sat, og det er med stor tilfredshed, at vi 
nu endelig kommer fra projekt til byggeri. 

Byggeriet af hal 2  
og udvidelse af  
Houlkærhallen er nu  
formelt igangsat
Blækket på kontrakten er dårligt tørt, når jeg skriver dette den 12. april, men sandelig er det nu, 
at projektet med udvidelsen af Houlkærhallen formelt er godkendt ved kultur- og fritidsudvalget, 
kontrakten med totalentreprenøren Ole Ibsen A/S er underskrevet, og projekteringen er formelt sat 
i gang.

Af Jens Johansen, Houlkærhallen
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HOULKÆRHALLEN

Det er for mig og de mange, som gennem tiden har været en del af initiativtagerne til en udvidelse af Houl-
kærhallen, kulminationen på nu over 10 års utallige timers arbejde, mails og mødeaktivitet, som nu endelig 
omsættes til mursten og mørtel. 

Det bliver en fornøjelse at være med til den sidste fase, hvor et helt nyt og moderne idrætscenter vokser ud 
af Houlkærhallens begrænsede rammer, og ikke mindst ser jeg frem til den dag, hvor vi kan tage de nye 
kvadratmeter i brug som hele byens Idrætscenter Øst – det bliver så godt!
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HOULKÆR BIBLIOTEK

Driller din smartphone, kan din tablet ikke komme på nettet, 
eller har du brug for hjælp til at installere et nyt program på 
din computer? Få hjælp i Netværkstedet på Houlkær Bibliotek 
tirsdag i lige uger kl. 10-13.

Netværkstedet er et samarbejde mellem Viborg Bibliotekerne 
og Mercantec, hvor elever fra Praktikcenter Viborg hjælper 
med opsætning af software og fejlfinding på bærbar pc, tablets 
og smartphones. 

Du kan bl.a. få hjælp til at:
• Oprette en mail
• Hente apps
• Opdatere din computer
• Håndtere spamware
• Overføre billeder
• Bruge bibliotekets printsystem
Og meget mere…

Du skal ikke tilmelde dig, men bare møde op. Husk at medbringe din egen bærbare pc, smartphone eller 
tablet. 
Netværkstedet finder du på Houlkær Bibliotek frem til sommerferien på følgende tirsdage: 30. maj, 13. juni 
og 27. juni – alle dage kl. 10-13. Og fra august kan du igen møde Netværkstedet på Houlkær Bibliotek alle 
tirsdage i lige uger.

Hvis du akut har brug for it-hjælp, kan du henvende dig direkte til Netværkstedet på mail 
hotskp@mercantec.dk eller telefon: 89 50 34 25 (alle hverdage kl. 9-15).

Brug for hjælp til bibliotekets digitale materialer?
Bibliotekets personale står selvfølgelig også altid klar til at hjælpe dig med alle bibliotekets digitale materi-
aler, som du kan finde i e-biblioteket på www.viborgbib.dk. 

Få hjælp til dine  
it-problemer på  
Houlkær Bibliotek
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HOULKÆR BIBLIOTEK

E-biblioteket er en samling af en lang række databaser, som du kan få adgang til hjemmefra/og eller på 
biblioteket. Du kan bl.a. finde gamle avisartikler på Infomedia, læse danske og udenlandske tidsskrifter i 
Pressreader, høre lydbøger på eReolen og meget mere. 

Hvis du har brug for hjælp til at komme i gang med e-biblioteket, skal du bare komme forbi Houlkær Bibli-
otek i den betjente åbningstid: mandag kl. 13-18, tirsdag kl. 10-17, onsdag kl. 13-16 og torsdag kl. 13-18.   
God sommer - vi ses på Houlkær Bibliotek.
 Anette Siem Kristensen, bibliotekar

Børns samlinger
Da jeg var barn, samlede jeg på servietter, hønseringe, glansbilleder, pæne sten og meget andet. 
Det hører vist enhver barndom til! 

Kender du et barn, der samler på noget spændende, som vi kan udstille i en måneds tid i montren 
(begrænset plads) på Houlkær Bibliotek, så hører vi gerne fra dig og/eller barnet. 

Kig ind i åbningstiden om torsdagen og snak med Anette eller ring til os på 8787 3434.
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HOULKÆR-PORTRÆTTET

Det er den første søndag i marts. Der er forår i luften, og solen har uhindret adgang på den blå himmel. 
Det er formiddag. Køen ved bageren er til at overse, og klokkerne kalder til gudstjeneste i Houlkær Kirke. 
Men det er nu ikke her, jeg søger hen. Der foregår nemlig noget andet denne morgen i vores bydel. 

Jeg skal mødes med Ismail, der hver søndag formiddag arrangerer fodbold i Houlkærhallen. Efter at vi har 
hilst på hinanden, hjælper jeg Ismail ind i hallen med taskerne med bolde og trøjer. Der er endnu ikke mødt 
nogen børn op, så vi har tid til at snakke, inden det går løs. 

Ismail kom til Danmark fra Somalia i 1996. Hans fulde navn er Ismail Hussein Hassan. Han er fra 1976, er 
gift, og har fem børn: tre drenge og to piger i alderen fra 14 til 22 år. 

Han arbejder som tolk og mentor og har stillet op både til kommunalvalg og skolebestyrelser. 

Han fortæller med glæde og varme om sit “projekt” FC Houlkær, der hver søndag samler børn i alderen fra 
seks år og op til 15-16 år. Der er 12 forskellige nationaliteter repræsenteret, så det er fodbold for “næsten 
hele verden”. 

Fodbold for hele  
verden... næsten! 
Af Claus Tolstrup



14

HOULKÆR-PORTRÆTTET

Og “verden” i denne forbindelse omfatter 21 piger og 35 drenge. 

Projektets værdi er at være et tilbud til børn, der ikke har bedsteforældre, forældre med sommerhus eller 
andre tilbud. Men børn, der har andre interesser, som for eksempel spejder eller anden idræt kommer her 
også. Foreningen har også sin egen Facebook-side. 

Børnene betaler 20 kroner om måneden, der skal hjælpe til med betalingen af halleje. Derudover har andre 
sponsorer og afdelingsbestyrelsen for det lokale boligselskab støttet FC Houlkær. 

Når Ismail skal sætte ord på, hvilke værdier FC Houlkær er drevet efter, nævner han “fællesskab, aktivitet 
og trivsel”. Kravene til børnene er enkle: De skal komme til tiden og huske indendørs sko.

Børnene og flere forældre er nu så småt ved at indfinde sig i hallen. Mange af dem skal lige omkring for at 
sige hej til Ismail, der tydeligvis er godt inde i flere af børnenes og forældrenes navne.

Jeg får lov til at tale med Benjamin, en af ni forældre, der gerne hjælper Ismail: Han har tre piger og en 
dreng, der kommer i hallen. Han har kendt Ismail i 10 år, og adspurgt hvad det er, Ismail er god til, svarer 
Benjamin:
- Han er god til at samle, og så er han en stille og rolig mand. 

Udstyret med en fløjte forsøger Ismail at samle børnene for at delagtiggøre dem i dagens aktiviteter. Nogle 
børn skal spille fodbold i hallen, mens andre børn skal i gang i den tilstødende multihal. Inden det for alvor 
går i gang, når jeg at tale med nogle af pigerne: Lina på 13 år og Stella og Mona, begge 12 år. 
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HOULKÆR-PORTRÆTTET

De har været med siden starten for tre måneder siden, og adspurgt om Ismails kvaliteter fortæller de:
- Han træner os vældig meget og lærer os nye ting. Han får os til at snakke sammen. 

Pigernes udsagn får jeg senere bekræftet. Han har samlet de største af pigerne i et hjørne af hallens 
cafeteria. Her fortæller han, at de senere på foråret skal spille mod et hold fra Århus. Han instruerer dem 
kort i strukturen på et fodboldhold og vigtigheden af at træne, men lader pigerne selv organisere det videre 
forløb. 

Pigernes udsagn får jeg også bekræftet på fodboldbanen, hvor Ismail stopper drengenes kamp for at 
understrege vigtigheden af at se hinanden og spille sammen. 

Børnene lytter opmærksomt, inden fløjten atter sætter spillet i gang. Inden vi skilles denne søndag, spørger 
jeg Ismail, hvad det er, der driver ham. 
- Jeg elsker det. Det giver energi, ro i min sjæl. Det har givet mig et netværk. Jeg vokser som person. Jeg 
bidrager til samfundet. Prøv og hør: Den der hal i dag - nogle har ryddet op som frivillig, nogle har vasket 
trøjer, og nogle har bagt kage. Det er fællesskabet. Man er glad. 

Da jeg spørger ham, om hans kone også er frivillig, svarer han med et smil, at hun lige nu synes, at det er 
nok med de 50 timer, han lægger i det frivillige arbejde om ugen.
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Christen Schiellerup Købke (1810-1848) var en dansk maler. Han regnes i dag for den danske guldalders 
betydeligste maler. Han kom på gården Købkesminde, som indtil 1990’erne lå øst for Nørresø og vest for 
Fennebakken.

Kom til indvielse af  
Købkes bysti 8. juni 2023

Købkesminde og  
Asmild Centerplan

AKTUELT I OMRÅDET

Udsnit af  luftfoto 1960
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I byparken har Erik Jensen, Dansk Vandrelaug, nu udviklet en kvalitets bysti - informationstavle kommer 
ved p-pladsen på Søbakken ved Bakkestien

Hvad er en kvalitetssti?
Købkes Bysti er den 9. kvalitetssti i Viborg Kommune ud af ca. 50 i hele landet.

Konceptet er udviklet af Dansk Vandrelaug efter tysk forbillede.
 
Generelt kan man sige, at en kvalitetssti skal undgå asfalt, trafikerede veje og cykelstier og gå gennem 
en fin og varieret natur gerne med fine udsigter. Det er ønskeligt, at der er bænke, madpakkehus og toilet 
undervejs.

Der er særlige regler for en bysti, bl.a. må den gerne gå på asfalt. Det er derfor, Købkes bysti er sluppet 
gennem nåleøjet.

For at en sti kan få prædikatet ”kvalitetssti”, skal den gennemgås af to stigodkendere. Finder de, at stien 
opfylder kravene, sender de deres notater til Dansk Vandrelaug, hvor formanden skal foretage den endelige 
godkendelse  

AKTUELT I OMRÅDET

Udsnit af Sigurd Wandels ideplan for Asmild Center fra 1971 er bypark og ubebyggede sluger mod Nørresø.
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Kvalitetsstierne er ikke nødvendigvis afmærkede undervejs. men ved starten findes der en tavle, der viser 
stiforløbet. For Købkes bysti´s vedkommende findes denne ved starten på Bakkestien 2. På denne tavle 
findes der også en QR-kode, den henviser til kvalitetsstiernes hjemmeside. Undervejs på stien er der også 
skilte med kvalitetsstiernes logo og en QR-kode.  

Hvis man har lagt appen Outdooractive ind på sin telefon, er her et kort over stien. 

Program for indvielse den 8. juni 2023 kl. 16.30:
• Velkommen - mødested ved info-skilt ved p-plads ved Bakkestien/Søbakken
• Gåtur mod uret til Nørresøvej Nord, Nørresøvej til Kildekrattet - Kokildedalen  - Kildestien - Bakkestien, 

Odshøjstien - til højre op ad skråningen - Hyrdebakken - Købkesminde - forbi Fennebakken til  
madpakkehuset

• Kl. 17.30 Sandwich og øl/vand og nogle oplæg på stedet
• Kl. 18.15 afgang fra madpakkehuset
• Afslutning ved p-pladsen 
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Initiativgruppen Houlkær indbyder til borgermøde

En del af noget større!
Houlkær – Øst for Søerne - en del af Viborg, Midtjylland, Danmark, EU

Tirsdag den 23. maj 2023 kl. 19.00 - 21.30 
i Aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B, Houlkær

Velkommen til borgermøde om trafikforholdene i området øst for Paradis 
(Nordre Ringvej - Nørreå / Viborg-søerne - Tapdrup) 
I området ligger 3 folkeskoler, 10 daginstitutioner, gymnasium samt 4 haller, svømmehal og 
5 idrætsanlæg.

Hvorledes skal veje og stier udvikles, så de bedre opfylder behov til elevers færden til og fra skole 
samt i fritiden?   
Hvorledes skal de overordnede veje udvikles for bedst at tilgodese områdets behov?

Kommuneplanen for området og Planstrategi 2040
Området rummer mange almennyttige boliger samt lejer- og ejerboliger i etage-, række- og parcelhuse 
og mange grønne områder, bl.a. ubebyggede slugter mod Viborg Nørresø og Den Grønne Kvadrant med 
Klostermarken og golfbanen samt Nørreådalen.

Skal områder fortættes og i bekræftende fald hvilke og hvorledes? Hvorledes skal de ”bynære  
landskaber” udvikles med natur, rekreative områder, klimaløsninger og andre grønne kvaliteter?

Tiltrækning af industri og virksomheder til Viborg øst
Bort set fra sundhed - læge, tandlæge, fysioterapi og lignende, er området velforsynet med institutioner 
og butikker samt biblioteksfilial til områdets borgere og nogle få km mod øst ligger en del statslige og 
nogle videnstunge arbejdspladser. Men der er ikke ret mange håndværks- og produktionsarbejdspladser.

Hvorledes kan vi få flere virksomheder og arbejdspladser i nærområdet?
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Omtrent lige så længe som nogen i Houlkær kan huske tilbage, har Stig Jensen været ildsjælen, der utræt-
teligt har arbejdet for at højne trafiksikkerheden i lokalområdet – og skabe endnu bedre sammenhæng 
mellem de mange små, grønne oaser ”Øst for Søerne”.

Ja, reelt har han gennem stort set hele dette årtusinde fungeret som ”Houlkærs uofficielle trafik- og 
miljøminister”, som Houlkær Nyt konstaterede, da Stig Jensen i 2017 netop var blevet udpeget som den 
seneste modtager af årets lokale initiativpris.

I det kommende år – og måske også længere end dét - kommer ”trafik- og miljøministeren” også til at 
fungere som en slags ”statsminister”.  

Det blev udfaldet, da Initiativgruppen Houlkær på sit konstituerende møde i april skulle vælge ny formand 
i stedet for sognepræst Kristine Jersin, der nu er draget nordpå til et nyt job som provst i Rebild Provsti.

Selv havde Stig Jensen klart foretrukket, at det var lykkedes at finde en yngre, erhvervsaktiv kandidat – og 
ikke en pensionist på 78.

Nestor i front for  
Initiativgruppen Houlkær
Stig Jensen (78) afløser Kristine Jersin på formandsposten.

AKTUELT I OMRÅDET

Efter en årrække som bydelens uofficielle ”trafik- og miljøminister” ifører 78-årige Stig Jensen 
sig nu en ekstra ”kasket” som formand for Initiativgruppen Houlkær. Her ses Stig Jensen (t.v) 
sammen med borgmester Ulrik Wilbek og arkitekt Mikkel Åris ved indvielsen af det nye toilet i 
Granada-skoven – det forgangne års ubetingede højdepunkt set med initiativgruppe-øjne.
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- Man skulle jo næsten tro, det handlede om Ældre Sagen, når valget af formand falder på den allerældste 
i flokken, bemærker den nyvalgte initiativgruppe-formand med en god portion selvironi.

Stig Jensen har omvendt også fuld forståelse for, at de yngre kandidater, der eventuelt kunne være i spil, i 
forvejen har mere end rigeligt at se til i dagligdagen.
- Og i praksis betyder det måske i virkeligheden heller ikke så meget, om det er mig eller en anden, der 
sidder på formandsposten i initiativgruppen. De forskellige aktiviteter, som i årets løb er med til at binde 
Houlkær-området sammen, er der i forvejen en række andre frivillige, der tager sig af. 

- Dermed kan jeg som formand også i fremtiden koncentrere mig om dét, der ligger mit hjerte nærmest: 
Nemlig trafiksikkerheden og de grønne områder, forudser Stig Jensen.

Allerede tirsdag 23. maj får han som nyvalgt formand rig lejlighed til slå et slag for en bedre lokal in-
frastruktur, når Initiativgruppen Houlkær i aktivitetshuset på hjørnet af Houlkærvej og Odshøjvej sætter 
lokalpolitikerne og Houlkær-borgerne stævne til ”borgermøde”.

Repræsentanter fra Alternativet, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Socialdemokratiet og Venstre 
har på forhånd meldt sig klar til en aftens debat om, ”hvordan vi kan give vores lille krog af paradis en 
opgradering”, som Initiativgruppen Houlkær formulerer det i oplægget til borgermødet. 

Økonomien strammer til
I det forgangne år var højdepunktet for Initiativgruppen Houlkær så ubetinget indvielsen af den nye toilet-
bygning i Granada-skoven.

Bedre toiletforhold for brugerne af madpakkehuset og de forskellige andre friluftsfaciliteter i Granada har 
igennem snart flere år stået højt på initiativgruppens ønskeliste, og derfor var det også en stor dag, da 

Initiativgruppen Houlkær satser også i fremtiden at kunne gøre opmærksom på sig selv ved forskellige lejligheder. 
Blandt andet ved som her at sponsorere gratis bespisning i forbindelse med Houlkærløbet. Skal det kunne lade 
sig gøre, kræver det imidlertid, at initiativgruppen i løbet af 2023 får fundet en udvej for at øge indtægterne.
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det 20. maj 2022 langt om længe lykkedes at komme i mål med toilet- 
projektet.

Initiativgruppen Houlkær måtte selv gribe ganske dybt i kassen for at få 
toilettet op at stå, og da udgifterne til trykning af Houlkær Nyt samtidig 
er steget drastisk i kølvandet på krigen i Ukraine, begynder økonomien 
nu lige pludselig at stramme ganske alvorligt til.

Kasserer Morten Eilenberger kunne på Initiativgruppen Houlkærs or-
dinære repræsentantskabsmøde 7. marts fremlægge en dyster pro-
gnose, der viser, at Initiativgruppen Houlkær i de kommende år kommer 
til at mangle mellem 15.000 og 20.000 kroner på årsbasis. Forudsat 
at det ikke i løbet af 2023 lykkes at nedbringe udgifterne – eller øge 
indtægterne.
- Endnu er der ikke decideret tale om ”en krise”. Men det siger på den 
anden side sig selv, at vi ikke bare kan fortsætte uanfægtet i en situati-
on, hvor indtægterne ikke er fulgt med udgifterne, lød analysen fra den 
afgående initiativgruppe-formand Kristine Jersin.

I yderste konsekvens kan det blive nødvendigt at spare et af de fire årlige Houlkær Nyt-numre væk, men 
den slags drastiske besparelser vil Initiativgruppen Houlkær indtil videre helst undgå.

I stedet går bestræbelserne i første omgang i retning af at øge indtægterne, så der også i fremtiden bliver råd 
til for eksempel at tilbyde Houlkær-borgerne gratis bespisning i forbindelse med sensommerens Houlkærløb.
- I bund og grund handler det jo også om, at vi i initiativgruppen gerne vil gøre os synlige, så vi forhåbentlig 
på sigt kan tiltrække nye frivillige, som gerne vil være med til at gøre en indsats for lokalområdet, lød ræ-
sonnementet på repræsentantskabsmødet i marts.

Repræsentantskabsmødet var i sig selv et ganske godt billede på, at bysbørnene ikke ligefrem står i kø for 
at komme ind og gøre en aktiv indsats i Initiativgruppen Houlkær.

Persongalleriet var nemlig præcis det samme som på initiativgruppens forudgående bestyrelsesmøde, og 
dermed lå det også på forhånd i kortene, at der næppe ville blive kamp om de forskellige bestyrelsesposter.
Eneste nye islæt er Anne Verner Hansen, der som formand for Houlkær Menighedsråd afløser Kristine 
Jersin som kirkens repræsentant.

Derudover ser Initiativgruppen Houlkær anno 2023 ud som følger: Stig Jensen, Kildebakken 47 (for-
mand), Morten Eilenberger, Vesterheden 67 (kasserer), Ole Nørgaard, Odshøjvej 44 (sekretær), Charlotte 
Lund, Houlkærvej 48, (Boligselskabet Viborg, Houlkærvænget, Houlkærparken og Nørresøparken), Jens 
Johansen (Houlkærskolen og Idrætscenter Øst), Henning Bruun-Schmidt, Asmild Vænge 131, Thorkild 
Vestergaard, Fennebakken 215, Dennis Jørgensen, Højvangen 4, samt de to suppleanter Jim Rasmussen 
Johnny Nør Skott. 

Stig Jensen, den nye formand,  
var selv aktiv deltager ved sidste  
års udgave af Houlkærløbet.
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Inden jul er nedgravning af nye varmerør langs Houlkærvej gennemført frem til rundkørslen ved Houlkær-
centret.

Sådan lød det i sensommeren 2022, da Viborg Varme var gået i gang med at grave rør ned fra Randersvej 
og nordpå. 

Her fire måneder inde i 2023 er der et stykke vej endnu, faktisk ligger de store fjernvarmerør i skrivende 
stund stadig oven på jorden fra Hyrdebakken og frem mod den omtalte rundkørsel.
Projektet er altså mindst et halvt år efter den oprindelige tidsplan. 

Andre steder i landet, hvor der i forbindelse med energikrisen blev sat skub i en masse projekter med 
at få naturgasbrugere over på fjernvarme, opstod der problemer med at skaffe svejsere. Det er dog ikke 
problemet for Viborg Varme.

Våde måneder har forsinket 
nedgravning af varmerør
Rekordregn i december og januar drukner tidsplan med at få nye varmerør i jorden langs Houlkær-
vej. Den overordnede plan med forsyningssikkerhed er ikke truet, oplyser Viborg Varme.

AKTUELT I OMRÅDET

Rørene langs Houlkærvej skulle have været i jorden inden julen 2022. En usædvanlig 
fugtig vinter har gjort gravearbejde og sandfundering umulig, så det sidste stykke fra 
Hyrdebakken til rundkørslen ved Houlkær-centret venter stadig på at komme i jorden. 
Foto: Louis Schmidt-Lund.

Af Louis Schmidt-Lund
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- Vi blev udsat for, at der i efteråret ganske enkelt var for vådt, når vi gravede. Det blev ikke bedre af, at det 
fortsatte med at regne i både december og januar, det var nærmest som at grave i en mudderpøl, oplyser 
direktør Morten Abildgaard, Viborg Varme.

Regnede væk
Problemet med de voldsomme nedbørsmængder er, at de store rør skal lægges stabilt på en bund af sand, 
derefter skal rørene stabiliseres med mere sand ovenpå. Den mulighed regnede så at sige væk, da både 
december og januar endte ud i rekordnedbør i netop de måneder.
- Vi forsøgte at komme i gang et par uger før påske, men da var det stadig for vådt, når vi gravede. Der 
er dog ingen panik med tidsplanen, for de store rør skal kobles på det store varmepumpeanlæg, som er 
under opbygning ved DLG. 
- Helt overordnet er nedgravning af rør langs Houlkærvej med til at øge forsyningssikkerheden, hvor vi kan 
fordele varmen mellem forskellige produktionskilder. Hidtil har vi kun kunnet forsyne østpå fra kraftvarme-
værket, i fremtiden kan varmen også sendes vestpå, oplyser Morten Abildgaard.
Når et stort graveprojekt går i stå, er det umiddelbare problem, at det ser meget grimt ud meget længe. 
Selv vildtstriberne med blomster er i år afløst af brune striber fra Randersvej og nordpå.
- Vi kan så glæde os over, at selv om vejret har drillet gravearbejdet, så har det været bedre end en kold 
vinter, og det kan aflæses på varmeregningen. Og vildtstriberne skal nok komme igen, lover Morten Abild-
gaard.

Flere på fjernvarmen
Sideløbende har Viborg Varme kørt en kampagne for at få private brugere af naturgas over på fjernvarme-
nettet, og det med stor succes.
I Houlkær-området er Klokkelyngen og Hedelyngen afsluttet og forbrugerne koblet på fjernvarmen, og på 
Hedevænget er man i gang og ventes tilkoblet det store net i andet kvartal. 
Næste område øst for søerne er planet-kvarteret i Overlund vest for Tapdrupvej, hvor interessen for at 
komme på fjernvarmen også er stor. 

Rørprojektet på Houlkærvej skal styrke forsyningssikkerheden i Viborg Varme. 
Når det store varmepumpeanlæg ved DLG på Randersvej er færdig, skal de 
nye rør sikre, at der kan sendes varme i begge retninger i systemet. I dag er 
varme-transmissionen kun østvendt. Foto: Louis Schmidt-Lund. 
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Selv efter et halvt liv i Houlkær kan man til stadighed blive overrasket over det liv og det aktivitetsniveau, 
der i al ubemærkethed udfolder sig i Viborgs nordøstligste hjørne.
Tag nu for eksempel Houlkær-koret, som tilbage i oktober rykkede fra Houlkærskolen og ind i Houlkær 
Kirkes sognelokaler.

I sig selv er det måske ikke så opsigtsvækkende, at der også i Houlkær er en flok sangglade, der nogle 
gange om måneden samles for at synge flerstemmig fællessang af karsken bælg.

Det bemærkelsesmæssige ligger snarere i, at Houlkær-koret efterhånden har vokset sig så stort, at det er 
tæt på at kunne kalde sig Viborgs største. I hård konkurrence med det nye gospelkor, som inden for det 
seneste års tid er opstået omkring Vestervangskirken i vestbyen.

Midaldrende kor med 
vokseværk
Op mod 80 sangglade samles hver anden uge for at synge sammen i Houlkær-koret. Dermed er 
koret nu tæt på at kunne kalde sig ”Viborgs største”.

AKTUELT I OMRÅDET

Birthe Marie Jensen i gang med at give dessiner til sine næsten 80 korsangere 
i Houlkær Kirkes sognelokaler. Birthe Jensen overtog Houlkær-koret i 2010 og 
har så i øvrigt stået i spidsen for koret lige siden. 

Af Kim Juhl Andersen
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Da Houlkær Nyt sidst i marts kiggede indenfor på en øveaften, var Houlkær-koret – ligesom resten af 
Danmark – lettere sygdomsramt og talte derfor ”kun” cirka 60 stemmer.
- Men alt i alt er vi nu oppe på omkring 80 medlemmer. Helt uden at vi har annonceret – eller i det hele 
taget har gjort noget særligt for at trække nye sangere til, 
- Koret vokser lige så stille helt af sig selv via mund til mund-metoden, og reelt er vi vel nu ved at nå et 
punkt, hvor vi dårligt kan være ret mange flere, konstaterer Houlkær-korets sekretær, Karen Worm, med 
et stænk af beklagelse. 

Sangglæden driver værket
Houlkær-koret har efterhånden næsten 45 år på bagen.
Koret holdt i starten til på Overlund Skole, hvor 15-20 sangere én gang om ugen mødtes for at synge under 
ledelse af Helge Myrup og Tove Rasmussen, men gennem det meste af korets levetid har koret haft fast 
tilholdssted på Houlkærskolen. Fra 1989 og i en årrække frem med Rita Rasmussen som dirigent.

Modsat så mange andre kor synger Houlkær-koret ikke kun flerstemmigt. Fællessang fra Højskolesang-
bogen har traditionelt været en lige så fast bestanddel af koraftenerne, og den tradition lever på bedste vis 
videre her i 2023.
- Jeg oplever, at det for mange er en mindst lige så stor del af at være med i Houlkær-koret: At få lært nogle 
af de nye højskolesange og måske også at høre lidt mere om baggrunden for sangene, vurderer Birthe 
Marie Jensen, som overtog dirigentstokken i Houlkær i 2010, efter at hun var gået på efterløn som lærer 
på Overlund Skole.

AKTUELT I OMRÅDET

Selv på en aften, hvor op mod en fjerdedel af koret er 
ramt af sygdom og andet forfald, fylder Houlkær-koret 
godt i Houlkær Kirkes sognelokaler. 

Koraftenerne i Houlkær-koret veksler typisk mellem 
flerstemmig korsang og fællessang fra Højskole- 
sangbogen. Her er koret i gang med at øve på en  
trestemmig udgave af Mads Langers smukke vugge-
sang ”Drømmeland”. 
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Øveaftenerne i Houlkær-koret indledes typisk med et par sange fra Højskolesangbogen – for lige at få 
stemmebåndene på gled. 

Derefter er det tid til fælles opvarmning af både stemmerne – og det øvrige korpus. Og resten af tiden op 
mod kaffepausen går så i øvrigt med at synge trestemmigt – med henblik på at koret som afslutning på 
forårssæsonen kan holde sin egen lille interne mini-koncert med fire trestemmige sange på repertoiret.
- Op mod jul er vi typisk ude at synge på et par af kommunens plejehjem. Vi plejer også at medvirke i 
forbindelse med sommerens senior-festival på Sønæs, men ellers synger vi mest for vores egen fornøjelses 
skyld.
- Meningen med Houlkær-koret har aldrig været, at det skulle være et koncert-kor. Det skal netop gerne 
være et kor, hvor alle kan være med, og hvor det først og fremmest er sangglæden, der driver værket, 
forklarer Birthe Marie Jensen.

Et kor for alle
Glæden ved at synge i flok lyser da også tydeligt ud af Houlkær-koret, når det efter kaffepausen igen bliver 
tid til at finde højskolesangbøgerne frem.
Og lige præcis dét – at det i Houlkær-koret ikke så meget handler om at være skrap til at læse noder, men 
i højere grad om at være klar til at slippe den indre sangfugl løs - er ifølge formand Lone Lykkegaard og 
sekretær Karen Vorm også et rigtig godt bud på, hvorfor Houlkær-koret er kommet så stærkt ud på den 
anden side af en corona-krise, der ellers generelt har været hård ved det danske kormiljø.
- I Houlkær-koret har vi aldrig opereret med optagelseskrav. Koret er som udgangspunkt et kor for alle, 

Helt uden at koret udadtil har gjort opmærksom på sin 
tilstedeværelse, kommer der løbende nye sangere til i 
Houlkær-koret. Det har blandt andet bevirket, at koret 
nu efterhånden kan mønstre en ganske slagkraftig 
herre-gruppe. 

I mange år klarede Houlkær-koret sig faktisk ganske 
glimrende uden vedtægter og en formel fordeling af 
ansvaret, men skærpede bank-krav har for nylig gjort, 
at koret har været nødt til at organisere sig som en 
egentlig forening med Lone Lykkegaard (i forgrunden) 
som formand. 
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og selv om pensionisterne nok er i overtal, så oplever vi da heldigvis også, at der løbende kommer yngre 
kræfter til. 
- Ligesom vores ”mandegruppe” også stille og roligt vokser sig større og større, tilføjer Lone Lykkegaard 
og Karen Vorm.

Begge havde de sådan set gerne været deres poster som henholdsvis formand og sekretær foruden.
Indtil for nylig klarede koret sig faktisk ganske glimrende uden vedtægter og en formel fordeling af ansvaret, 
men den slags flade strukturer harmonerer desværre dårligt med nutidens skærpede krav til bankvæsenet, 
og derfor har Houlkær-koret nu modstræbende været nødt til at organisere sig som en egentlig forening – 
for overhovedet at kunne få adgang til en bankkonto.

Forening eller ej – så ligner Houlkær-koret dog i det store og hele sig selv – og modsat de fleste andre i 
korverdenen ”nøjes” korsangerne i Houlkær derfor også med at samles til øveaften hver anden uge.
- Hos de fleste i koret er kalenderne i forvejen godt fyldt op, og vi er derfor også landet på, at vi kun holder  
korprøve hver fjortende dag. Og skulle det en enkelt gang ske, at man ”misser” en korprøve, kan man 
heldigvis stadig godt nå at indhente det forsømte.
- Det, tror jeg også, er noget af dét, der tiltaler folk ved at være med i Houlkær-koret, vurderer formand 
Lone Lykkegaard. 

Man behøver ikke nødvendigvis at bo i Houlkær for at være med i Houlkær-koret. Og en pæn 
del af medlemmerne kommer da efterhånden også kørende til fra andre kvarterer i Viborg. 
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To år med corona, meget hurtigt fulgt op med både den ene og den anden krise på grund af Putins trang 
til at føre krig i Ukraine, satte nogle tanker i gang hos Erik Frandsen. 
På sigt lignede handel med brugte biler en svær størrelse. Er det så lige et nyt værksted ved bilforhandlin-
gen på Randersvej lige over for Overlund Bydelscenter, der skal satses på?
Det blev det ikke, for plan b blev sat i værk. Den gik ud på at bygge en vaskehal, suppleret med lyn-lade-
standere til elbiler.
- Der var kun én vaskehal i hele Overlund/Houlkær med 10.000 indbyggere og mange flere på vej inden 
for kort tid. Og hvorfor skal vi påvirke co2-udledningen ved at køre vestpå for at få vasket bilen? Fra en 
erfaren kollega fik jeg så at vide, at det vigtigste var et godt produkt, og det råd har jeg fulgt, fortæller Erik 
Frandsen.

Vaskehaller og el-ladere hos 
Frandsen Biler: ”Tak fordi du 
vil investere i vores bydel”
Corona-tiden satte gang i ”plan b” hos Erik Frandsen. Tanken om et nyt værksted ved  
bilforhandling blev i stedet til to vaskehaller og elbil-opladere.

AKTUELT I OMRÅDET

Erik Frandsen har satset på bæredygtighed og kvalitet med to nye 
vaskehaller i Houlkær. Kunderne kan betale for den enkelte vask 
eller tegne abonnement, og vasker man om aftenen mandag til 
torsdag, er der halv pris. Foto: Louis Schmidt-Lund.

Af Louis Schmidt-Lund
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Man får således ikke kun en ren bil, det er også den mest miljøvenlige vask, man får hos Frandsen Bilvask. 
Svanemærket. 
Men så har du lige doblet op – to vaskehaller?
- Hvis du spørger dig selv – hvad får dig til at køre fra en vaskehal igen? Ventetid, fordi der allerede holder 
to-tre biler foran dig. Det har været et lige så bevidst valg fra min side, som at kvaliteten skal være i orden, 
når bilen kører ud fra vaskehallen, siger Erik Frandsen.

Øko- og højteknologisk
At få Svanemærket, tegn på økologiske og bæredygtige løsninger, kræver absolut lidt ekstra på alle fronter 
i en vaskehal. 
Basisproduktet er vand, og der er lavet tre brønde, som biologisk renser vandet, så det kan genanvendes 
længst muligt. Når målinger viser, at det ikke længere er tilfældet, kan den sidste rensebrønd lukkes direkte 
ud i kloakken som regnvand.
Hvis man som kunde i Overlund Bydelscenter har fulgt lidt med i opførelsen af hallen ved Erik Frandsen 
Biler, kan man godt have undret sig over, at det skulle tage så lang tid at opføre en vaskehal.
Forklaringen får man ved et kig ind i ”maskinrummet”. Spækket med computere er der styring på alt i 
vaskeprocessen, der tilsættes nøje afmålt lige præcis den rigtige mængde, som følger med den vask, 
kunden har bestilt. Den slags varer det lidt at få skruet rigtig sammen og testet, inden vaskehallen for alvor 
blev åbnet.
Det er heller ikke fordi, Overlund/Houlkær er overforsynet med ladestandere til el-biler. Dem har Erik Frand-
sen installeret to af, med dobbelt udtag, så der er plads til fire biler ad gangen.
Lynladerne på 150 kilowatt kan på 20 minutter lade en elbil op på 80 procents kapacitet. Der er ingen 
bindinger til en lade-operatør, så betalingen foregår med Dankort.

Sammen med vaskehallerne er der ved Frandsen Biler 
også etableret ladestandere til el-biler. Dem er der 
helle ikke mange af øst for søerne.  
Foto: Louis Schmidt-Lund.

I forbindelse med vaskehallerne er der mulighed for 
både at støvsuge og rense bilens måtter.  
Foto: Louis Schmidt-Lund.
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Ingen biler på lager
Hele herligheden, vaskehaller og ladestandere, står i otte millioner kroner, og det er dog en sjat. Noget af 
investeringen er sikkert kommet på plads ved en anden pudsighed hos Erik Frandsen.
Man skal nemlig ikke satse på at kigge på biler, mens man vasker sin egen. Der er ingen biler, så det er 
ikke der, virksomhedens kapital er bundet op.
- Vi havde før corona-tiden nærmest konstant 80 biler i butikken, nu er der ingen hyldevarer. I stedet tilby-
der vi at finde den bil på markedet, som folk gerne vil have. Desuden tilbyder vi leasing af biler. Det gør vi i 
samarbejde med andre bilforhandlere, oplyser Erik Frandsen.
Hans baggrund er en sparekasseuddannelse hos SDS og videre over edb, kvalitetsstyring, salg og øko-
nomi.  
Interessen for bilbranchen blev styrket ved, at han i weekenderne hjalp til hos Volvo i Viborg, og i 1999 
etablerede han sig med brugtbilforhandling på hjørnet af Gl. Skivevej – Farvervej. Den rykkede senere 
til den nuværende placering, og i 2009 overtog Erik Frandsen et værksted længere nede ad Randersvej. 
Værkstedet er med i Automester-kæden og har seks ansatte. Faktisk var der navnesammenfald, da en lidt 
ældre Erik Frandsen solgte til den yngre og nuværende ejer, uden at der er familiefællesskab.
Erik Frandsen fik ikke nogen blændende start i bilbranchen, dengang i 1999. Fra januar til maj solgte 
han ikke en eneste bil, men han kiggede lidt indad og konstaterede, at det også var en del af det at være 
selvstændig.
Siden kom der fint gang i butikken, og som en rigtig Overlund-Viborg-dreng har det ikke mindst efter åb-
ning af vaskehallen varmet, hvad en af de første kunder sagde, efter at have trykket hans hånd:
- Tak fordi du vil investere i vores bydel.

Hvis man synes, det har taget lang tid at bygge et par vaskehaller 
ved Frandsen Biler, så er forklaringen her. Maskinrummet er 
spækket med computere og it-styring, til selve vaskehallen men 
også til de tre brønde, som biologisk renser og genbruger vandet. 
Foto: Louis Schmidt-Lund.
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På skattejagt  
i Houlkær
Mens børnene holdt påskeferie, var der mulighed for at  

komme med på påske-skattejagt i Houlkærvænget. 
42 børn var rundt for at løse små gåder og tælle påskeæg.  

Som afslutning kunne de så hente deres gevinst i aktivitetshuset.  
På billederne ses et par glade piger med deres gevinst.
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I Børnehuset Kokholm har  
vuggestuebørnene fået en flot ny bus,  

som vækker opsigt i lokalområdet.
Bussen er købt for at skåne personalet,  

undgå arbejdsskader og styrke arbejdsmiljøet. 

Både børn og voksne synes, det er fantastisk 

AKTUELT I OMRÅDET
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HOULKÆRSKOLEN

Nyt fra Houlkærskolen 
April, maj og juni – skoleåret er gået ind i sit sidste ”semester”, og arbejdet med at få afsluttede 
det nuværende og planlægge det kommende skoleår er i fuld gang. Houlkær er forsat et børnerigt 
område og skolen et populært valg, også for forældre uden for Houlkær, og vi skal for fjerde år i 
træk tage imod det største antal nye 0. klasses elever i Viborg Kommune.

Når I læser dette, så er der helt sikkert kommet styr på de kommende 0. klasser, men i skrivende stund, 
start april, så er vi i dialog med B&U-forvaltningen om, hvorvidt der skal etableres tre eller fire nye 0. 
klasser på Houlkærskolen. 

At vi overhovedet er kommet i denne situation, skal dels ses i forhold til det forholdsvise store antal sko-
lesøgende børn i Houlkær og dels i det forholdsvise store antal børn fra andre skoledistrikter, som også 
ønsker at starte på Houlkærskolen. 

Mens jeg skriver dette, er tallet 79 skolesøgende børn. De kommende cirka 80 elever fordelt på tre klasser 
giver selvsagt tre meget store klasser, mens samme antal elever fordelt på fire klasser vil give både bedre 
plads i klasserne og plads til at optage eventuelt kommende tilflyttere i området. 

Det er dog ingen hemmelighed, at vi er udfordret med pladsen på Houlkærskolen. Vi er i forvejen rigtig 
mange klasser, og kommer der en yderligere årgang med fire klasser, så bliver den udfordring blot endnu 
mere aktuel. 

Flere elever er i sig selv ikke et mål eller en garanti for en god skole, men det er dog et tegn på, at vores 
skolefællesskab er attraktivt ikke bare for forældre i Houlkær, men også uden for skoledistriktet. Vores mål 
er ikke at være størst, men at lave den bedste skole for flest muligt. 

Det er måske ikke den ”nemmeste” tilgang til at drive skole, men for mig den naturlige konsekvens på en 
skole i et lokalsamfund, hvor mangfoldighed er en værdi og ikke et problem. Jeg er derfor fortrøstningsfuld 
i forhold til, at vi sammen med forvaltningen finder en god løsning, som sikrer både den pædagogiske og 
økonomiske bundlinje. Det er vi alle tjent med - og i øvrigt optaget af.

Bevægelsescentrum Houlkær
Jeg har efterhånden omtalt projektet mange gange, men nu er vi helt konkret i gang med næste etape, og 
når du læser dette, så har multibanen og området omkring fået den store tur. 

Af Jens Johansen, skoleleder på Houlkærskolen
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Der er kommet nyt underlag med et såkaldt underliggende gummi ”shockpad”, som giver en bedre spilop-
levelse, uanset om du spiller fodbold, håndbold, basket eller hockey. 

Vi glæder os til, at vi kan invitere hele Houlkær til en officiel indvielse. Indtil da kan vi alle glædes over, at 
vi med ”Bevægelsescentrum Houlkær” nok har byens bedste tilbud til fysisk bevægelse frit tilgængeligt for 
børn og voksne i alle aldre.
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VIBORG GYMNASIUM

På Viborg Gymnasium er maj og juni en både 
spændende og festlig tid. Det er nemlig eksamen-
stid for både STX-, HF- og EUX-eleverne. 

Det hele begynder d. 12. maj, hvor eleverne i 3. 
g, 2 HF og 4. EUX fejrer sidste skoledag. Eleverne 
møder udklædte op på skolen, og dagen starter 
med morgenmad og afsløring af, hvilke fag der er 
udtrukket til eksamen. Det kan medføre både flos-
sede nerver og jubel, for inden denne dato kender 
eleverne ikke deres eksamensfag.

Når spændingen er udløst, er der revy for alle 
elever på skolen, og herefter stiller lærerne op til 
den årlige fodboldkamp mod afgangseleverne på 
idrætspladsen. Kampen er altid hård, og en gang 
imellem lykkes det lærerne at komme foran – men 
oftest er det dog elevholdet, der løber med sejren.

Ikke lang tid efter sidste skoledag gælder det de 
skriftlige eksamener, hvor eleverne sidder i hallen 
og sveder over dansk, matematik, engelsk, fysik 
og andre af deres fag. Og så går de mundtlige 
eksamener i gang. 

Det hele kulminerer i dagene 22.-24. juni, hvor 
studenterne springer ud, og hvor man kan se de 
hvide huer overalt i bybilledet.

De nye studenters familier og venner er meget vel-
komne til at være med på skolen, når huen sættes 
på. Vi glæder os til den festlige tid!

Venlig hilsen Lene Gade, rektor

Rektors  
hilsen 
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Lørdag den 22. april holdt Viborg Gymnasium sin  
traditionsrige gallafest – se lidt af billederne her

Foto: Johnny Pedersen
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I de seneste tre udgaver af Houlkær Nyt har vi præsenteret historien bag nogle af de ting, man kan se, 
hvis man går en tur rundt om Viborg Gymnasium. I denne udgave vil vi gerne opfordre til, at man kigger 
lidt op.

På gymnasiets sydvendte tag vil man hurtigt få øje på et større solcelleanlæg, som farver en stor del af 
det eller karakteristiske rust-røde tag sort.

Energikrise, bæredygtighed og grøn skole
Det kræver ikke mere end et kort blik på energiregningen derhjemme for at konstatere, at vi står midt 
i en energikrise. På Viborg Gymnasium er vi derfor ekstra glade for, at vi for omkring 10 år siden in-
vesterede i det solcelleanlæg, som nu dækker en stor del af vores strømforbrug i skoletiden, og som 
derudover – i fritid og ferier – sender grøn strøm ud på det lokale elnet. 

Det er en rigtig vigtig værdi for os at være så bæredygtige og ressourcebevidste som overhovedet mu-
ligt. Det giver mening – både økonomisk og for vores klima og natur. Og begge dele er samtidig vigtige 
opmærksomhedspunkter i forhold til at uddanne og danne vores elever til at begå sig i og bidrage til 
fremtidens samfund. 

Rundt om VG:  
Prøv at kigge op
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Derfor har vi – ved siden af det meget synlige solcelleanlæg – taget en række bæredygtige initiativer 
på gymnasiet. Eksempelvis har vi i dette skoleår installeret et nyt system – kaldet Ecopilot – som med 
kunstig intelligens styrer ventilation og udnytter varmen meget bedre i vores lokaler. 

Det betyder blandt andet, at den varme, som bliver produceret i et lokale med mange mennesker, kan 
flyttes til et nabolokale, hvor der ikke er så mange mennesker. Vi ser også på, hvordan vi vil kunne 
bruge regnvand i toiletskyl, og så har vi et elevudvalg – Gaia – som arbejder på at gøre bæredygtighed 
nærværende i hverdagen. 

Det gør de blandt andet ved at indsamle flaskepant. Indtægterne herfra bruger eleverne til at købe 
skovbeviser gennem Den Danske Naturfond for på den måde at være med til at sikre mere vild og urørt 
skov i Danmark, der levner plads til de sjældne dyr og planter, som lever der. 

Disse grønne initiativer – og flere med – betyder, at Viborg Gymnasium lever op til kriterierne for at 
kalde sig ”Grøn skole” og modtage et af Fritidsrådets ”grønne flag”, som man om kort tid vil kunne se 
vaje over skolen. Hermed endnu en anledning – og en opfordring – til også at kigge op, næste gang du 
kommer forbi Viborg Gymnasium.
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Affald i fokus
De seneste måneder har vi i Boligselskabernes Fællessekretariat i Houlkærvænget haft et særligt fokus på 
affaldssortering-og indsamling. 

I skolernes vinterferie afholdt vi i 28’eren ”En sjov dag med affald” i samarbejde med Revas, herunder 
Louise Ambrosen. Dagen bød på computerspil, opgavehæfter og apps om affaldssortering, Skraldeludo, 
affaldsindsamling og vigtigst af alt en masse læring om håndtering af affald og konsekvenserne for vores 
miljø og dyreliv af at smide skrald i naturen. 

Alle børn, som deltog, fik en ”Naturhelt”-medalje, og engagementet var i top.

Fællessekretariatet

AKTUELT I OMRÅDET
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Forårsrengøring af Houlkær
Danmarks Naturfredningsforening afholdt d. 20.-26. marts landsdækkende affaldsindsamling. 

På den foranledning havde initiativgruppen i Houlkærvænget med Ole Nørgaard i spidsen endnu engang 
arrangeret ”Forårsrengøring af Houlkær” lørdag d. 26 marts med start ved aktivitetshuset. 

Det var en dejlig dag med fokus på affaldsindsamling og miljø, hvor hele 80 kilo blev indsamlet af 35 en-
gagerede personer, heraf 19 seje børn og unge. 

Formand for afdelingsbestyrelsen Charlotte Lund stod klar med kaffe, kage og slik som afslutning til det 
hårdtarbejdende folk. 

Tak til alle de deltagende affaldsindsamlere for et solidt stykke arbejde. Tak til Henrik fra HS Byg for at stille 
trailer til rådighed, og sørge for, at affaldet kom derhen, hvor det burde være endt i første omgang.

Vi håber, at der vil dukke endnu flere op næste år, hvor affaldsindsamlingen kommer til at foregå mellem 
8.-14. april. 
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Omsorgsfuld. Iderig. Arbejdsom. Fantastisk at arbejde sammen med. Og altid med et skarpt øje for det 
enkelte menneske….

Der blev ikke sparet på de rosende ord, da menigheden og kollegerne i Houlkær Kirke 12. marts tog afsked 
med sognepræst Kristine Jersin ved en – i dagens anledning – stærkt udvidet søndagsgudstjeneste.

Knap 10 år blev det til som sognepræst i Houlkær, og Kristine Jersin betoner selv, at hun har været ”enormt 
glad” for det ”fantastiske fællesskab”, hun har mødt i Houlkær. At hun har haft det ”så sjovt” i samspillet 
med de forskellige samarbejdspartnere gennem årene. Og at det på den baggrund også er med en ”bitter-
sød” fornemmelse, hun nu tager afsked med det sogn, hvor hun siden efteråret 2013 har været det faste 
omdrejningspunkt for det kirkelige liv.

Øm afsked med  
afholdt sognepræst
Menighedsråd håber – i bedste fald – at have afløseren for Kristine Jersin klar inden sommerferien.

Kristine Jersin ved mikrofonen i Houlkær Kirke for foreløbig sidste gang.  
Fremover skal hun som provst agere problemknuser for de ikke færre  
end 30 kirker, 29 sogne og 10 pastorater i Rebild Provsti. 

Af Kim Juhl Andersen
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Alligevel kunne den nu 53-årige sognepræst ikke stå for fristelsen, da der viste sig mulighed for at vende 
tilbage til det himmerlandske, hvor hun i sin tid kom fra. Til en stilling som provst i Rebild Provsti, der i alt 
dækker ikke mindre end 30 kirker, 29 sogne og 10 pastorater.
- Jeg er helt på det rene med, at folkekirken lever i en turbulent tid, og at specielt de mindre landsogne i 
disse år er under kraftigt pres med faldende befolkningsgrundlag og store rekrutteringsudfordringer. Som 
provst kan man i den situation meget nemt havne på ”øretævernes holdeplads”. Men samtidig er det jo 
også lige præcis dét, der er udfordringen: At kunne gøre en forskel som problemknuser og forhåbentlig 
være med til at skabe fælles fodslag på tværs af de gamle sognegrænser.

- Det er et arbejde, jeg gennem længere tid har haft lyst til at stikke fingrene lidt mere ned i, og uden at jeg 
af den grund er forudindtaget, så giver det mig vel trods alt en vis ”hjemmebanefordel”, at jeg på forhånd 
kender området fra min tid som sognepræst i Øster Hornum, bemærker Kristine Jersin.

Præst på halvtid 
Som nyansat provst i Rebild Provsti får Kristine Jersin fast base i præstegården i Ravnkilde.

Den administrative/ledelsesmæssige del af stillingen udgør som udgangspunkt 50 procent. Resten af tiden 
skal Kristine Jersin virke som præst i Nørlunds pastorat, som foruden kirken i Ravnkilde omfatter landsby-
kirkerne i Aarestrup, Haverslev og Brorstrup.

At ansætte en ny provst i den danske folkekirke er ikke noget, der sådan lige klares i en håndevending, 
men da det først stod klart, at det var Kristine Jersin, der skulle rykke ind i præstegården i Ravnkilde, blev 
der til gengæld skruet gevaldigt op for tempoet.

Fra ansættelsen blev endeligt konfirmeret, og til den nye provst søndag 5. marts blev modtaget med flagal-
lé og kaffekomsammen i sin nye hjemby, gik der kun nogle få uger, og som følge heraf var der også nogle 
arbejdsopgaver i Houlkær, Kristine Jersin ikke nåede at følge helt til dørs.

Menighedsrådsformand Anne Verner Hansen overrækker menighedsrådets afskedsgave 
til Kristine Jersin. Den forvoksede palme i forgrunden havde vist mere karakter af en 
”hadegave”. Palmen har efterhånden igennem snart flere år været en stående vittighed i 
Houlkær Kirke - og dér bliver den formentlig også stående lidt endnu. Kristine Jersin var 
i hvert fald ikke umiddelbart indstillet på at tage palmen med sig til Ravnkilde. 
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Forårets konfirmandhold ville hun eksempelvis gerne have haft mulighed for at følge ”det sidste stykke i 
mål”, ligesom hun også var ”ked af” at forlade Houlkær på et tidspunkt, hvor kirken stod og manglede en 
organist-assistent.
- Nu havde vi ellers lige fået de sidste brikker til at falde på plads, efter at vi gennem længere tid har været 
underbemandet på kirketjener-siden. Specielt på den baggrund ærgrer jeg mig også over, at jeg ikke nå-
ede at være med til at ansætte en ny organist-assistent som afløser for Uffe Munksgaard. Kirkens øvrige 
personale fortjener efterhånden, at der falder lidt ”ro på”, erklærer Kristine Jersin - vel vidende at Houlkær 
Kirke nu også igennem en periode kommer til at mangle en præst.

Spændende tid i vente
Hvor lang tid, der går, inden der er fundet en afløser for Kristine Jersin, står foreløbig lidt hen i det uvisse, 
men i bedste fald håber menighedsrådsformand Anne Verner Hansen, at der kan være ansat en ny sog-
nepræst inden sommerferien.
- Ansøgningsfristen udløb 24. april. 3. maj mødes vi med biskoppen og domprovsten for at gennemgå de 
indkomne ansøgninger, og først herefter begynder vi for alvor at kunne danne os et indtryk af kandidatfeltet.

- Vi synes jo selv, at Houlkær må være et rigtig attraktivt sogn at arbejde i, og derfor krydser vi også fingre 
for, at der vil være pæn interesse for embedet. Omvendt bliver det heller ikke helt let for en ny sognepræst 
at skulle løfte arven efter Kristine Jersin. For hende har vi godt nok været glade for, lyder det med eftertryk 
fra Anne Verner Hansen.

Indtil ansættelsesproceduren er overstået, og der kan holdes velkomstgudstjeneste for en ny Houlkær- 
præst, vil menigheden jævnligt kunne møde Laila Hansen på prædikestolen. Hun har tidligere gæsteoptrådt 
i Houlkær under Kristine Jersins orlov for nogle år siden og er nu igen indkaldt som præstevikar.

Derudover har menigheden i Houlkær jo heldigvis fortsat Lotte Martin Jensen at ”trække på”, ligesom 
den faste ferieafløser, sognepræst Kirsten Greve, Vinkel, formentlig også vil kunne opleves lidt hyppigere i 
Houlkær Kirke i perioden frem til sommer. 

Kirketjener Lisbeth Sørensen og sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm fik 
i flere omgange dagens hovedperson til at bryde ud i en hjertelig latter, da de 
i ord – og på vers – tog afsked med Kristine Jersin. Arbejdskollegerne kunne 
blandt andet afsløre, at Houlkærs sognepræst gennem de seneste knap 10 år 
har en besynderlig forkærlighed for kombinationen: brunkager og leverpostej. 
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Aki Danielsen – Houlkær Kirkes 
nye kirketjener
Jeg er født og opvokset på Færøerne, jeg er 53 år og bor 
her i Houlkær sammen med Ida. 
Jeg har arbejdet med fiskeopdræt og som fisker, til jeg 
flyttede til Danmark i 2011. 
Jeg har arbejdet på Klubben Takken i Viborg. Derefter 
begyndte jeg som teknisk servicemedarbejder på Vestre 
Skole, hvor jeg var i ca. 11 år. 
Jeg ville gerne prøve nye udfordringer, og derfor søgte jeg 
stilling som kirketjener i Houlkær Kirke, hvor jeg startede den 1. april. Jeg vil glæde mig til et godt samar-
bejde med det øvrige personale i kirken, samt de forskellige arbejdsopgaver der er i kirken. 

Aki Danielsen, kirketjener

Mens vi venter på en ny præst!
Som alle i sognet vist ved, er Kristine Jersin rejst fra os. Vi håber at kunne have en ny sognepræst pr. 15. 
juni, men det er ikke sikkert, det kan nås til den tid.
Fra 1. maj til 15. juni er vi så heldige, at Laila Hansen, der har vikarieret hos os før, kan træde til igen. Laila 
Hansen og Kirsten Greve, fra Vinkel og Sdr. Rind, hjælper os indtil 1. maj.
Hvis der ikke er kommet en ny præst pr. 15. juni, dækker Kirsten Greve min ferie 17. juni til 9. juli. 
Tak for den forståelse og hjælpsomhed, vi er blevet mødt med i forbindelse med aflysninger og ændringer 
her i mellemtiden.

Lotte Martin Jensen, sognepræst

Konfirmand 2023-2024
På grund af præsteskifte ligger det endnu ikke fast, hvornår vi begynder konfirmationsundervisningen.
Vi beder Houlkærskolen om at få planen på Aula for 7. årgang efter sommerferien, hvor vi forhåbentlig har 
en afklaring.
Går jeres konfirmand ikke på Houlkærskolen, bedes I kontakte mig på lomj@km.dk eller 29336409.

Aktuelt fra Houlkær Kirke
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ARRANGEMENTER

ONSDAG D. 7. JUNI KL. 17.00 
OPEN AIR GUDSTJENESTE
Onsdag den 7. juni satser vi på, at det bliver et vidunderligt vejr!
Der holder vi nemlig vores årlige friluftsgudstjeneste med efterfølgende fællesspisning. 
Spejderne laver maden, og den plejer at være god! 
Det koster 25 kr. for voksne og 10 kr. for børn at spise med. Deltagelsen i gudstjenesten er naturligvis gratis.
Skulle det, mod forventning, blive dårligt vejr, så kom endelig alligevel. Så går vi bare ind i kirken.
Gudstjenestens tema er taknemmelighed.
Skulle nogen have lyst til at medvirke ved at fortælle om noget, de er taknemlige over, kan man henvende 
sig til mig. Hvis det er en fysisk ting, kan man også tage den med til gudstjenesten. 

KONCERTER

ONSDAG D. 24. MAJ KL. 19.30
KOM I FORÅRSSTEMNING MED KIRKENS KOR
Foråret går mod sommer, og det skal fejres! Houlkær Kirkes Pige- 
og Voksenkor synger til denne koncert lækre korarrangementer 
sammen og hver for sig, og publikum får også mulighed for at 
synge med til en hyggelig aften i musikkens tegn!
Houlkær Kirkes Pigekor består af sangere fra 6. klasse til efter 
gymnasietiden. Til koncerten vil man kunne høre pigerne synge 
”Lyse nætter” og andet godt fra den danske sangskat. 
Voksenkoret er et sognekor, der er åbent for alle, der har lyst til at synge. 
Til koncerten vil det blandt andet synge et par sange fra folkemusikgenren.
Fri entré

TORSDAG D. 3. AUG. KL. 19.30
SOMMERKONCERT MED FESTIVALEN 
KAMMERMUSIK VED FJORDEN 
Gæstebesøg fra ”Kammermusik ved fjorden”, som er en festival 
med udgangspunkt i den smukke natur omkring Hjarbæk Fjord. 
Festivalen afvikles af nogle af landets mest anerkendte musikere 
i samarbejde med internationale stjerner.
På programmet er J. Ullén: Tre tangoer fra ”De syv dødssynder”, 
M. Ravels klavertrio og F. Schuberts Nocturne i Es-Dur for kla-
vertrio (op. 148). Medvirkende er Aleksander Kølbel (violin), Willem Stam (cello) og Johan Ullén (klaver).
Entré 50 kr., unge under 25 år: 25 kr.
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FREDAG D. 11. AUG. KL. 16.30
CHARLES GOUNOD: 
MESSE FOR SCT. CECILIA
Nørgaards Højskole byder velkom- 
men til korkoncert i Houlkær Kirke.
Den franske komponist Charles 
Gounod er nok mest kendt for sine operaer, ikke mindst ”Faust” med den berømte ”Juvelarie”. Men inden 
operagenren blev Gounods foretrukne, skrev han ikke så få kirkeværker, bl.a. Messen for Sct. Cecilia, 
musikkens skytshelgeninde. 
Værket gjorde ved uropførelsen Sct. Cecilia dag d. 22. november 1855 stærkt indtryk på sin samtid og fik 
den unge landsmand Saint-Saëns til at komme med følgende forudsigelse: ”I en fjern og dunkel fremtid, 
når tidens ubarmhjertighed for evigt har henlagt Gounods operaer i glemsel, vil ’Messe for Sct. Cecilia’ 
stadig leve’”. 
Leve kommer messen i hvert fald til ved denne koncert med ugekursisterne fra Nørgaards Højskole!
Kristine Mågård, sopran – Troels Geil Thalling, tenor – Frank Jarlsfelt, organist – Ole Faurschou, dirigent. 
Fri entré

TORSDAG D. 24. AUG. KL. 19.30
OPERAKONCERT MED VOX NORDIC
Denne aften præsenterer det professionelle vokalensemble Vox 
Nordic nogle af operaens helt store favoritter til et brag af en 
koncert. Rossinis sprudlende Askepot får selskab af gamle Jero-
nimus (Carl Nielsens Maskarade) og hans beklagelser over ung-
dommens udskejelser. Men de unges kærlighed til hinanden er 
ikke sådan at tøjle, og de store kærlighedsduetter får følgeskab 
af solo-arier, duetter og festlige operakor som for eksempel slutkoret Kehraus fra Carl Nielsens Maskarade.
Vox Nordic er et klassisk professionelt vokalensemble, stiftet i Aalborg i 2020 af de bedste lokale, klassiske 
sangere under ledelse af Solveig B. Særkjær Skovgård. Korets repertoire er meget alsidigt og spænder over 
nyere nordisk kormusik, folketoner fra Norden og Irland, Mariamusik fra gregoriansk sang til nutidig musik, 
større værker som Händels Messias og sidst, men ikke mindst operakoncerter.
Denne aften akkompagneres Vox Nordic på fineste vis af pianist Jonas Lindorf. Programmet præsenteres 
undervejs af sangerne: Marianne Heuer, Diana Haugland Jensen, Julie Veronica Vinkel, Marie Keller Sø-
rensen, Gertrud Lei, Jens Olav Heckmann, Morten Andersen Krogh, Mads Hübbe Vinther, Thomas Rewes 
og Søren Ohlsen. 
Velkommen til en skøn aften fuld af flerstemmig opera.
Entré 50 kr., unge under 25 år: 25 kr.
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TORSDAG D. 21. SEP. KL. 19.30
FÆLLESSANG MED KATRINE MUFF ENEVOLDSEN
Velkommen til en aften med et af Danmarks helt store sang- 
talenter!
Katrine Muff Enevoldsen er kendt fra tv, hvor hun og Johannes 
Langkilde som musikalsk værtsduo har fået alle danskerne til at 
synge sammen i bedste sendetid i ”Fællessang – hver for sig” 
på DR1.  Sin debut som tv-vært fik Katrine Muff som ukrukket 
og tålmodig sangcoach i DR-programserien ”Syng med! Fra skrål til skønsang”. 
Denne aften vil Katrine med udgangspunkt i fællessang fra den nye højskolesangbog fortælle, spille og 
synge sine egne kompositioner og nye yndlingssange fra den blå bog. Katrine fortæller levende om sin vej 
ind i musikken, og hvordan en god melodi kan gøre hele forskellen for en tekst.
Katrines mantra er: ”Det handler ikke om, hvordan det lyder, men hvordan det føles”, og efter en aften med 
højskolesange og fællessang går man derfra med et smil og en ny sang på læben.
Entré 60 kr. Billetter kan købes på kirkens hjemmeside: www. houlkaerkirke.dk. Desuden vil der være 
billetsalg i kirken ons. d. 31. maj. kl. 17.00-18.00 og (hvis der er flere billetter tilbage) ons. d. 30. aug. kl. 
17-18. Resterende billetter sælges i døren i forbindelse med koncerten. 

FASTE BEGIVENHEDER

BABYSALMESANG
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måneder og deres forældre. De ca. 40 minutter går med 
sange og salmer. Vi ser på sæbebobler, danser og gynger i tæpper m.m., så børnenes sanser bliver stimu-
leret på mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst.  
Tilmelding til Hanne Flyvholm 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke noget at deltage. 
Der er babysalmesang hver torsdag kl. 10.45, dog ikke i skolernes ferie.

STJERNESTUND FOR BØRN OG ÆLDRE
Vi mødes på plejehjemmet Kildehaven tirsdage kl. 9.30 til 10.30 i lige uger.  Vi synger både nye og gamle 
sange og salmer, lytter til musik, blæser bobler, rasler med æg og danser. Det koster ikke noget at deltage, 
og man er velkommen til blot at møde op. Vi holder ferie i skolernes ferier.  Hvis du vil høre nærmere, kan 
du kontakte sognemedhjælper Hanne Flyvholm på 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk.

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden  

”Os i Houlkær” og på hjemmesiden  

www.houlkaerportalen.dk
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ÅBEN FAMILIE 
Er stedet hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uger.  Vi mødes fra kl. 18.00 – ca. 21.00, hvor vi 
spiser sammen og hygger os. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra 
den store verden.
Vi mødes d. 12. og 26. maj, d. 9. og 23. juni. 
D. 7. og 21 juli og d. 4. august mødes vi til kaffe kl. 19.00 – 21.00.  
Fra d. 18. august mødes vi igen kl. 18.00 til spisning. D. 1., d. 15. og d. 29. september. D. 13. og d. 27. 
oktober.

KIRKEKAFFE
Den 1. søndag i måneden mødes vi til en kop kaffe efter gudstjenesten. 

NØRKLEKLUBBEN 
Hver anden fredag i lige uger mødes nørkleklubben kl. 10.30, hvor der laves håndarbejdsaktiviteter. Pro-
dukterne sælges bl.a. til vores adventsfest og forårsmarkedet. Overskuddet går til julehjælp i Houlkær, 
støtte til Kirkens Korshærs varmestue, mor-barn centret i Bohong og De grønne pigespejdere i Houlkær.
Vi mangler flere ”nørklere”, så kom endelig, hvis du har tid og lyst. Der er fortsat stor brug for os og de 
penge, vi kan få ind ved salget af de fremstillede produkter. Velkommen!

SAMTALESALON                                                      
Vi mødes i kirkens sognelokaler tirsdage i ulige uger fra kl. 10.00- 11.30, hvor vi drikker kaffe sammen og 
på en uforpligtende måde bliver klogere på hinanden og livet gennem samtaler. 
Vi mødes følgende tirsdage: d. 9. og 23. maj, d. 6. juni, d. 29. august, d. 12. og 26. september.

FRIVILLIGHEDSFEST ONSDAG D. 20. SEPTEMBER KL. 17.30
I Houlkær Kirke er der gang i mange forskellige aktiviteter, og dette er kun muligt, fordi vi har en stor flok, 
som frivilligt bidrager med deres store arbejdsindsats til de forskellige aktiviteter. Det vil vi gerne sige jer en 
stor tak for, og derfor vil vi gerne se jer til en hyggeaften med dejlig mad i kirken – invitation og tilmelding 
bliver lagt frem i våbenhuset – sæt allerede kryds i kalenderen.

SOGNEEFTERMIDDAG I EFTERÅRET
Aftalerne for efterårets foredragsholdere ligger i skrivende stund endnu ikke helt fast. Vi starter med en 
sangaften torsdag d. 21.9 med Katrine Muff Enevoldsen kl. 19.30. Bemærk ændret tidspunkt. Se omtale 
under koncerter. De efterfølgende vil være torsdag d. 26.10 og torsdag d. 16.11 kl. 14.30
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21. maj 10.30 6. s. e. påske Laila Hansen
28. maj 10.30 Pinsedag Laila Hansen
29. maj 10.30 2. pinsedag Lotte Martin Jensen

4. juni 10.30 Trinitatis Laila Hansen
11. juni 10.30 1. s.e. Trinitatis Lotte Martin Jensen

Gudstjenesteliste
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FÅ ET FORMUETJEK
Uanset, om din formue ligger i dit hus eller andre værdier, så er du meget  
velkommen til at kontakte os på 8662 5501 eller på ovennævnte numre og  
bestille et gratis og uforpligtende formuetjek hos en af vores rådgivere. 

Søren Jensen
Hougaard

7624 9716

Viborg
Gravene 18  ·  8800 Viborg 
Tlf. 8662 5501 ·  landbobanken.dk

Karina Graakjær
Pedersen

7624 9709
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst
Stillingen er vakant

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes i kirken fredag kl. 10 – 12, når hun ikke 
holder gudstjeneste om søndagen
og i Søndersøparken onsdag kl. 10.45 – 12
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
Træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn Mark Czepluch
Træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 og efter aftale
tlf. 86 67 40 88 · mcz@km.dk

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
Træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organistassistent
Stillingen er vakant

Kirketjenerassistent Lisbeth Sørensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12.30
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Aki Danielsen
Træffes i kirken efter aftale
kirketjener@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk  
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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ALT UDFØRES I HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

•  Alt i tømrer- og snedkerarbejde
•  Alt i murer- og reparationsarbejde
•  Alt i malerarbejde
•  Nybyggeri og ombygninger
•  Renoveringer og tagudskiftninger
•  Projekter i total-, hoved- og fagentreprise

www.hs-byg.dk86 67 20 10
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Det sker…
23. maj 19.00 Borgermøde Aktivitetshuset

24. maj 19.30 Forårskoncert Houlkær Kirke

30. maj 10.00 Netværkstedet Houlkær Bibliotek

7. juni 17.00 Open air gudstjeneste Houlkær Kirke

8. juni 16.30 Indvielse Købkes bysti Bakkestien/Søbakken

13. juni 10.00 Netværkstedet Houlkær Bibliotek

27. juni 10.00 Netværkstedet Houlkær Bibliotek

3. august 19.30 Sommerkoncert - Kammermusik ved fjorden Houlkær Kirke

11. august 16.30 Koncert Charles Gounod: Messe for Sct. Cecilia Houlkær Kirke

24. august 19.30 Operakoncert med Vox Nordic Houlkær Kirke

20. september 17.30 Frivillighedsfest Houlkær Kirke

21. september 19.30 Fællessang med Katrine Muff Enevoldsen     Houlkær Kirke


